武昌首义学院
院教〔2021〕34号

关于做好2021年普通专升本招生考试工作
的通知
全校各单位：
    2021年普通专升本招生考试将于2021年6月19日举行，根据省教育厅《关于做好2021年湖北省普通高等学校专升本工作的通知》（鄂教高函〔2021〕8号）、省考试院《2021年湖北省普通高等学校专升本大学英语科目考试防疫安全提示和工作提醒事项》《武昌首义学院2021年普通“专升本”工作实施方案》（院教〔2021〕22号）等文件要求，现将学校有关考试工作的安排通知如下，请各有关单位遵照执行。
一、考试组织机构
（一）考试工作领导小组
组  长、主  考：李桂兰
副组长、副主考：明安卿、雷敏、潘成法
成 员：张小菊、周自伦、蔡红娟、李硕、莫文婷、李林、余芳

（二）工作组及负责人
1.保密保卫组：王福革
2.监考监控组：罗有良
3.医疗卫生组：潘成法
4.后勤保障组：吴承勇、贝华
5.纪检组：乔松
6.防疫组：明安卿

7.巡视组：赵瑜、罗蕊、林飞、陈佃生
8.考点办公室（考务组）：罗磊、吴语龄
考点办公室设在18号教学楼1楼教师休息室
9.考场办公室：
（1）第一考场办公室：
	负责人
	冯涛

	成员
	夏世酉珍、陈明、王梓、黄晓、陈艳、刘米娇、许慧

	负责楼层范围
	18号教学楼1-2楼

	负责考场范围
	001-020

	防疫工作处理
	李雪

	办公室地点
	18号教学楼1楼休息室

（2）第二考场办公室：
	负责人
	蔡道文

	成员
	高飞、林琳、周倩、张涵予、游汉娟、陈姿邑、王静

	负责楼层范围
	18号教学楼3-4楼

	负责考场范围
	021-042

	防疫工作处理
	高霞

	办公室地点
	18号教学楼3楼休息室

二、考试基本情况
1.学校代码：12309
2.考试科目及时间：
大学英语： 9:00-11:00
专业课程：14:00-15:30
3.考场位置：18号楼1-4楼
4.隔离考场：18号楼104、105
5.备用考场：18号楼112、313
6.医务室：18号教学楼1楼休息室
三、考试总体工作与要求
（一）防疫工作
1.考前准备
（1）对所有考生进行健康状况监测。所有参考学生提前14天进行日常体温测量并如实填写《健康声明书》。
（2）对所有考试工作人员进行健康状况监测。所有参与人员需提前14天进行日常体温测量和身体健康状况监测，身体异常的要及时诊疗，参与相关工作前3天内有发热症状的不得参加。
（3）考场布置。普通考场考生座位横向间距80厘米以上，纵向间距根据考场实际面积尽量增大。备用隔离考场最多四人一间，采取最前排、最后排或四角排位的方式多人共用一间。
（4）准备防疫用品。根据需要配备口罩、一次性手套、消毒液、手持式体温检测仪等防疫用品。
（5）考场消毒。根据要求对所有考试场所、通道、区域、桌椅进行清洁消毒。
2.考试当天
（1）设置体温检测点。在18号教学楼入口处设置搭有凉棚通道的体温检测点，对所有进入考点人员进行体温测量，同时

设置留观点，供检测不合格人员短时休息调整使用。
（2）教学楼入口处负责体温测量的工作人员要佩戴一次性使用医用口罩和一次性手套，普通考场监考员全程佩戴一次性使用医用口罩，隔离考场的监考员及工作人员需穿戴工作服、医用防护口罩和一次性手套等，必要时可穿戴防护服。考生在进入考场前要佩戴口罩，进入考场时不得因为佩戴口罩影响身份识别，进入考场后由考生自行决定是否佩戴。
所有考生、监考员和工作人员必须随时做好手卫生。考生如有发热、咳嗽等症状者，须安排在备用隔离考场考试。
（二）考试组织工作
本次考试组织工作由考试工作领导小组统一指挥和领导。考点办公室负责考试期间的组织管理、信息汇总上报、考场及监考员管理、试卷收发和违纪处理等工作；纪检组负责对考试组织工作进行全程、全方位的监管和督查，受理各类举报；防疫组负责考试全过程涉疫常规工作安排和突发事件处置；后勤保障组负责考场设施设备检修、供电、试卷押运、试卷保密、安全保卫等。
为做好考试组织工作，学校将于6月16日下午9:00在行政楼二楼会议室召开考试工作协调会，安排考前各项准备工作，并对考试期间的相关工作进行布置。6月18日下午14:30在18-113召开考务、监考工作培训会，会后监考人员布置考场。
（三）考试安全保密工作
落实安全保密制度，提前部署试卷押送、保密室值班以及考场保卫等工作，做到万无一失，保证考试安全平稳进行。落实涉密人员信息登记备案制度，加强对涉密人员的监督管理，完善涉密人员的相互监督制约机制。做好保密室监控录像保存，实施每6小时回放验看监控录像制度。主考、副主考和考

试工作领导小组成员不定期不定形式地检查保密工作情况。
（四）诚信考试教育
考试前加强学生诚信考试教育宣传工作，向学生宣传考试纪律以及注意事项。各学院要加强对学生的诚信考试教育，做好学生的思想工作，大力倡导诚信考试，防止违纪舞弊或试卷雷同的事件发生。
（五）工作纪律
各监考员一经安排，不得擅自找人顶替，与考生有亲属关于的教师回避，监考员要按时参加考前考务工作培训会并布置考场。考试当天，全体监考员须按时到达考场，听从考场办公室工作人员指挥完成各项工作。
监考员不得擅自交换考场，监考过程中须履行职责，不得无故离岗，不得私留、翻拍试题册和答题纸，不得协助考生舞弊，监考中要认真填写考试相关材料，配合违纪考生处理工作。考试结束后，监考员须等考点办公室工作人员清点试卷确认无误后方能离开。
附件：考试工作安排与分工
武昌首义学院
2021年6月17日

武昌首义学院学校办公室                2021年6月17日印发

主动公开

附件：
考试工作安排与分工
	时间
	工作内容
	分工负责

	6月18日前
	检修设有考场的教室桌椅、灯光和电源；校对教室内时钟的时间。检查屏蔽仪正常使用情况并及时更换、考场视频监控开启及正常运行。
	设备处

	对保密室设备和环境进行检查，模拟进行监控录像6小时回放。登记记录所有涉密人员信息以留备案。
	考点办公室

	发布监考通知，准备考试资料并装袋。
	考点办公室

	落实试卷押运、保密室4名值班保卫人员安排，报教务处。
	保卫处

	落实考试使用车辆安排。
	车队

	6月16-18日
	校园环境整治，杜绝在校内贩卖作弊工具和答案的情况。
	保卫处

	6月16日
	9:00考试工作协调会。
	教务处、校办、学生处、设备处、保卫处、总务处、相关学院

	6月18日
	14:30考务及监考工作培训会，会后监考员布置考场。
	考点办公室、考场办公室及监考员

	18号楼显示屏显示考试信息。
	设备处

	押送试卷到印刷厂。（具体时间待定）
	考点办公室、保卫处

	校外考生确认考场。（不能进入教学楼）
	设备处

	6月19日
	考试
	各相关部门

                                                 — 4 —